SUMMARIUM.

- 1 Populari in actione accusatus ab uno, non accu- satur ab alio, siue fit condemnatus, siue absolu- tus, & num. 2.
- 3 Accusatus ab uno, licet causa pendeat, non accu- satur ab alio.
- 4 Delictis realibus accusatus ab uno, non accusatur ab alio.
- 5 Punitus condigne ab ordinario Iudice, non potest pro eodem facto iterum puniri à Delegato.
- 6 Peculatus crimen cessat lapsu quinquennio.
- 7 Pecuniam publicam qui accepit pro faciendo iti- nere, & si non fecerit, non tenetur peculatus cri- mine.

- 8 *Decuriones non possunt recipere pecunias borrei publici.*
- 9 *Initium regulariter attenditur.*
- 10 *Initium attenditur in delictis, maximè ad fauorem rei, & n. 16.*
- 11 *Contrabens matrimonium in gradu prohibitio ignoranter, non incidit in censuras iuris, licet postea cohabitetur scienter.*
- 12 *Coniux, qui non præcepit coniugem occidi, & si occisi mortem ratam habuerit, non prohibetur cum superflite contrahere.*
- 13 *Statutum disponens contra ingredientem possessionem non habet locum in retinente illam prius sibi traditam.*
- 14 *Ingredi est quando ab initio ingreditur.*
- 15 *Continuans possessionem, non dicitur ingredi, sed retinere.*
- 17 *Peculatus crimen tenetur Magistratus, qui pecunias publicas de tempore sua administrationis retinuit.*
- 18 *Peculatus crimen qualiter diffiniatur.*
- 19 *Officialis, qui retinuit pecuniam publicam, quam administrabat, tenetur lege Iulia de residuis.*
- 20 *Peculatus crimen propriè committebatur, quād pecunia, vel res pertinebat ad non recognoscendam superiorem.*
- 21 *Peculatus crimen extensum est ad pecunias aliarum Ciuitatum.*
- 22 *Interpellari quando debeat debieor, ut constituantur in mora.*
- 23 *Onus qui habet, non debet repellere à mercede.*
- 24 *Militare nemo debet suis stipendys.*
- 25 *Interest nostra potius non impendere, ant soluere, quam impensum, aut solutum repetere.*
- 26 *Bonafide, & iusto colore aliquid faciens, immunis est à pena.*
- 27 *Bene dicitur fieri, quod bona fide fit.*
- 28 *Pœna non debet esse, ubi dolus non est.*
- 29 *Peculatus crimen cessat, si pecunia publica retinetur propter salarym debitum.*
- 30 *Peculatus crimen ex lege Iulia dolum requirit.*
- 31 *Soluere, & remanere creditorem eius, cui soluitur, graue est.*
- 32 *Pœna licet incurritur ex dispositione hominis, cessat, si sors principalis recipitur.*
- 33 *Pœna legalis cessat in eo, qui destitut ab accusatore ante sententiam.*
- 34 *Iudex, qui propter baratariam erat puniendus, si ante sententiam restituit, non punitur pœna ordinaria.*
- 35 *Pœna ordinaria ubi non potest cadere in aliquam personam, imponitur arbitraria.*
- 36 *Pœna arbitraria in dubio debet esse mitior.*

PRO

Don Ludonico de Xaraua Decurione Ciuitatis Conchensis.

C V M

Ioanze de la Intera Palacios Delatore.

ARGUMENTVM.

T An aliquis possit molestari denuò super his, pro quibus perludicem competenter fuit cognitum, & lata sententia, ac paritum illi, & aliqua circa crimen peculatus.

C O N S I L I U M C X L V .

R æt edit dictus Delator, quod dictus D. Ludouicus de Xaraua anno 1597. le obligauit soluere horre publico, seu posito tritici Ciuitatis Cöchensis triginta fanecas, & quod dicitur solutionem illarum usque ad annum 1604. & quod ex redditibus hereditamentorum de Mezquitas, quæ sunt propria eiusdem Ciuitatis, retinuit anno 1601. vigintitres fanecas cum dimidia tritici, & quadraginta sex cum dimidia ordei; eaque de causa condemnandum fore; ex aduerso autem dictus D. Ludouicus pretendit, ad querelam, seu delationem Antonij Mugnos Alguazelli eiusdem Ciuitatis fusile conuentum coram Praefecto illius, seu eius Locumtenente, & satisfecisse dictam suminam, non obstante, quod prætenderet retentionem ei competere pro dietis, quibus vacauerat tanquam Commissarius dictæ Ciuitatis in dictis hereditamentis de Mezquitas, exigendo etiam ab Affictoribus, quod debebant, & in fauorem illius fuerunt animaduersa sequentia.

† Primum, quod licet respectu dictæ denunciationis foret locus actioni populari, accusatus ab uno, non poterat ab alio accusari super eadem re, l. qui de criminis, C. de accusat. vbi dicitur: *Qui de criminis publico in accusationem deductus est, ab alio super eadem criminis deferri non potest, vbi glo. verbo non potest, intelligit hoc procedere, tñ siue quis fuerit condemnatus pro prima accusatione, siue absolvitus, ex l. licet, §. vlt. ff. nautæ caupones, vel stabulari, vbi dicitur: Et sicum exercitore egerimus, præstare ei debemus actiones nostras, quævis ex conducto actio aduersus eos competit exercitoris; sed si absolvitus sit exercitor hac actione, deinde agatur cum nauta exceptio dabatur, ne sapientis de eiusdem hominis admisso quaratur, & contra si de admisso unius hominis actum sit, deinde in factum actione agatur, exceptio dabatur; coprobat text. in l. sicui, §. 1. ff. de arcu. l. si quis homicidij, C. eod. tit. c. de his, de accus. l. 20. tit. 23. p. 3. & l. 12. in princ. tit. 1. p. 7. vbi Greg. Lop. gly. 1. Ant. Gomez. tom. 3. var. cap. 1. n. 27. t quod etiam locum haberer, quando causa non fuisset decisa, sed penderet, l. b. tamen, §. ab alio delatum, ff. de accus. l. 1. tit. 29. par. 7. alias enim quis duplice pœna, & à diuersis iudicibus puniretur, t quod iuri repugnat, maxime in delictis realibus l. prætor edixit, §. vlt. ff. de iniur. l. Senatus, C. de accus. & l. item collatores, §. quoniam, C. de re milit. lib. 12. cap. at si Clerici, §. vlt. ff. de iudic. Menoch. l. 2. de arbitr. casu 416. n. 12. & de præsumpt. lib. 3. præsumpt. 112. n. 2.*